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Mý tynt-- larwtf nnl dlti své

mu otrl iIdmí faln Vřlmi ernnou

my Hlinku co dulýf e s rpŮn!ilo

i pevnou hranici kde dobré kon-

čí a slé nailávl Jakmile dívka na-

byla tolik rotumii le počne ihá

pati sptávné tvoje stsuovisko

které ve společnosti lidaké rsii(má
můře ae povalovali 11 Iťistnou

linkou I ) a k o II Dikdy nrahledává
m e V díle mnlkřm Kňřní ly

drobnůstky které dndával da

mácnnaii půvabu a útulnosti vy
tiil k 1 r f lio potemku pio lu fi Onu AHSTKAKTY

—vritoTovuja -pracovány iou fenou 1 lakovnu
plodinu Farmář je slet jrnprá
Iimii avšak ládiiý jent rál i n

vyhrál jcnl by neměl svých rádců

Farmář mual mlti určitý plán
kli rý prová li tak jak to doitivu

S MI SacilorU dívky něiakých patnáct roků

laré není krásnější vlasttioiti ml
pečlivosti jakou věnuj)! mul jen
dílům velkým Domácnnat mu

lem řízená zdál by se býli kusou

neúplnou neboť mul ja ve věci
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i hne lak I Vílolu) pak I li lit

silnějšímu ili Mi

Meri chorobami houbovitými

jitu lil niklu auámé pml jme

nem padli (niillrwi) vyvmul
se tu povrchu lita UkŽa w load

no cpotortijenio tiké máto
mnšcme hubili Podhoubí ph
Iřclit j chorobách vyvinuje se pOill
horního povrchu lišto dodává

jim jiného tbirvení ftikává se

la pa lía na stromy ru la 1'roii

létu chorobo jest ntjlepšfm pro
třodkem slrny kvít Jakmile ji

pozorujeme popriŠme stromy
Unito pomocí přístroje který lze

doslali v každém závode m si
dařakými potřebami lak jako i

střlksčky k postřikování stroma

jíchou bordeitixskou KJo ml

lad chce li úrodu cajistilm£l by
ai potřeby tyto již nyní objedoat

(c( ne pnčasl dovolujn Kdo však
Zeitejl ar nan u loliotnllatu Tel I3S4svůj do rukou lidí stiršlch do rulé přilil povrchním on nedovedeJMá si plány teprve dle počatí jr

slált! v zadu chylá věc ta nepravý
Uloženi penězkonec a v dovili a děsili plipsJů

udělá cli) bii v jižních pozemcích
Takovri uloženi lirnf--í není anekiila- -

ronáiohným přestupkem a naše

rozčileni stupňuje sc s katdym
slovem které z úst vypouštíme
Pak nelze se divili to konečně i

ten vazený citě le činí se mu

bezpráví nám odmluví a znovu

nás popudí si ztratíme kontrolu

sami nad sebou Vádou ubiji te
láska úcta a štěstí jí ubílí se

Zajímat kua liMurlo

kou svých rodičů jil svědomitě bu-

dou o ni pečovni V jich ochraně

mdle ae bezdččni oddali osudu a

ej( přirozenost aama postará se

by se z nl vyvinula dívka všemi

hledanými vlastnostmi se honosící

Pod dozorem matky naučí se dív-

ka pohllžeti na vici c pravého
stanoviska naučí se správně po-

suzovali a konečně i ze zkušenosti

své i cizí posuzovali Každá

tlvnl Jih nnnl nnvnu seml Oliehnilnl
a dopravní tiroatřiwlky Janu pHmřfení a
nejlejiM Podnebí Jeat mírnit 1 pHznlvé
Vailor tímto a Jlnym pfoilnoatom Jižní
pozemky ae proilfiva)! za eeny dnleko
nud Hrb ennil akiiteriiou a při nvnMMrh

Hluboko v losích MarylandHkých
v údolí Antictam obklopen jeho

velebnými vrchy Žil v osmnáctém

ifcurotií k rillla

jeliknl vlailnl podhoubí thit

tobpf houby tulil utniit nva

ta není ptotl Mwn fádního pra
itMM 1'ťJ afkniika toky #

vlak ahkJálc I houby nemohou

M v vinovati li plltnmnoMi aké

koliv ilonf ininy mMi Jinými

ilov) IMuy vytnu nemutn klíči

li a m vyvinovali přijde li i a na

pitrnfm mnollvlm sloučeniny
mřďnité do lku Čiatá míl je

cenný kov avtak on tvoří celou

ladu ranných sloučenin Nutila
tedy klcil iloufenini byla

by nejlepší při lom til m (lati
nejíl k hubtnl vytruso a tudll i

chorob houbovitých mil by ško

dila rottUioani A iloučeninu lu

podařilo m koneční nlti jedno
mu obyvateli jižní Francie Stalo
a 10 pouhou náhodou Frmcouz
tento povoláním pěstitel vlna

přemýšlel o lom jak zabránili

aby mu kolemjdoucí nekradli hrot-o- y

Konečné mu napadlo aby je
otrávil pařížskou celeni Tlm by

li je vsak zkazil poněvadž by je
nemohl prodávali aby někoho

Užil tedy chtěje zlodčje
oklamali roztoku modré ikalice
čili ilrtou míďnatého (copper

aulphate — blueitone — blue

vitriol) přidávaje k nčmu trochu

vápna aby lépe držel Před do-

bou tou stala le hniloba hrozná

tak Škodlivou že se pčstování
hroznů počínalo jiZ nevyplácet!

Jaké vlak bylo překvapeni vinaře

když choroba tato po užiti modré

skalice úplni zanikla
Příhoda zminená vedla k pátrá-

ni kterým te zjistilo Že modrá

skalice je znamenitým imrtitcletn

vlech houbovitých chorob ana

stala se nyní hlavním ptostlod-ke-

kterého se k úíelu tomu po

1 naše krása a boří se svornost dostoletí mul jenž následkem vytr
valého studia a vědeckého vyšetřo máci Vždyť přece pokaždé když
vání získal si trvalou vděčno! nás zlost přejde seznáváme žedívka která by ai dříve postavila

svoji hlavičku lezná později jak
osudné chyby ae dopustila ale

bylo naíe rozčilení zbytečným
a že vše mohlo se spravili hladce

eendeh pflnilScJÍ velký sluk s uložených
peněz O řadu obžnfko í 1 až 10 vřoU
nit Jež olidržfte zdarma týkH(i:(ch ao

výhod porrnikft v Kcnlurky Zitpmlnfm
Ivnncanee Mlaaiaalppl s Lnulslaně ležf
cích ds aneb blíže II linoia Central drdhy
pro hledající domovy a pro ty Již ehtřjl
vhodní uložit! peníze dopÍAtu li
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pak bude jil pozdi aby to napra kdybychom se byli dovedli opa-

novat! Nevaďme se tedyvila Proto děvušky řiďte se dle

dobrých svých matek

Hleďme uvaro- - říkává se že práce

poMřchnouti potřebu různých těch
ozdůhek jel celek doplňuji 1 do

dávají mu půvabu V pravé če-

ské domácnosti shledáváme se t
dílem ženy nejen v kuchyni v

pokoji aneb v komoře nýhtl i na

dvoře a v zahrádce Pravá Česká

hospodyflka lne ke svému povo
láni a koná je se zálibou ona si

na lom zakládá le je řiditelkou
domácnosti le je matkou Ná-

sledkem toho i jeji dílna — kuchy-

ně- jc čistě zsřfzcna vše je nále-

žitě uspořádáno a souměrné roze

staveno jejl zelinářská zahrádka

je vzorem zahradnického umSní

obydlí je jako klícka a z příbytku
Číší hostinná útulnost Dobrá
česká hospodyňka má zálibu v

pěkném zařízení a umí si ho váži-

li ona je milovnicí květin a vl

jak s nimi zacházet! ona má záli

bu v drůbeži a ve všem čím jeji
domácnost může býti obohacena a

okrášlena A to vše koná proto
že miluje svého muže Že leži ji na

srdci blaho její rodiny Ona ví

že milý příjemný domov je zábla
dem rodinné spokojenosti ona vl

Že to vše má rozhodný vliv na

jejího manžela který citi se v ta --

kovérn příjemném ovzduší ve spo-

lečnosti vždy hovorné a spokoje-
nost jevící Ženušky šťastným že

tlm pozornost jeho poutá a odvra

současného i následujících poko-

lení

Kdežto jiní v bouřlivých těch

časich zaujati byli opatřeními vá-

lečnými on klidně sledoval po

slánl "pokoje a dobré vůle lidem"

slouže potřebám nemocných a tr

píufch

Dopravní prostředky v oněch

dávných dnech byly ovšem velice

chudé obmezujíce se hlavni na

cestování koňmo avšak i ten způ

Farm 7 Im cteu prodej

vatl se chvatu kvapná jest málo s pnorKoni
DO TEXAS

Hledáte li dobrou farmu abysteplatná Mnohé lidi není sice ni-

kdy třeba nabádat! k loudavojti

o+ tj klídky

Dle kalendáře vstoupili jsme do

období jara S jarem nastává

farmáři nový rok neboť na jaře

počínají celoroční jeho práce Far-

mář nemůže se ovšem řídili dle

kalendáře nýbrž dle počasí Sníh

nám již po větlině roztál ustou-

piv období bláta Půda se vysou-

vá z objeti mrazu který ji na ni-le-

severu proniknul v mnohých

případech až do hloubky pěti stop
Z toho vysvítá Že uplynulá zima

byla pro niS střední západ a sever

neobyčejně tuhou Ve východní
oblasti napadlo hodně sněhu kte

rý zůstal též dlouho ležetí avlak

na západě států středních až po

jihozápadní Kansas a Oklahomu

byla zima suchou což mělo ovlem

avšak to bývají z pravidla taci

jimž by ta kvapná práce nikterak
sob dopravy odepřen byl tomu o

němž tyto řádky jsou psány neboť neuškodila aniž by se jí co pokazi-

lo Za to však jiní kteří by vlastně

měli pracovat! pozvolnu a s roz-

vahou vrhají se do práce s ner- -

si opatřili svůj domov aneb abyste

peníze své dobře uložili máme

takovou v Cedar Valley a sice za

cenu od Í20 do $45 za akr Jest
to jeden z nejlepšfch rolnických
distriktů vestátu a Lení pražádné

příčiny proč by pozemky ty ne-

mohly míli v několika letech dvoj-

násobnou cenu bližší podrob-

nosti sdělí vám ústně neb písemně

ni i

ffrvosnlm přímo chvatem A to platí
hlavni o mnohých amerických že

nách Chvat jest abychom tak

řekli jakýsi národní americký

zvyk či zlozvyk On je hlavní

příčinou národní americké nemoci

35x6) ASHBROOK BUOS
užívá Modrá skalice rozpuštěná Primrose lioone Co Neb
ve vodě a smíšená s vápnem zná FnllmanoTT Bnllctore spací rázy a rolne
na je nyní všeobecni pud jménem nezáživoosti —hlavního to spo ponorkore ?ozy na tscců mm

Nejlepšf dráha do vsecb lulst
bortkaHxtki jícha — Jiordcaux cuje jej od návštěv hostinců které jence pohrobnika neboť nezáživ- - Farma nyrodej!

Farma o 160 akrech 6 mil od

mixturt Kanaaa Indiánském ázmí Teiasenost vleče za tebou celou řadu

různých chorob Jdeme-l- i dnešníJelikož nalézá se choroba uvnitř
bývají velmi často příčinou pod-

vrátil štěstí manželského Tako-

váto česká hospodyňka jež máplodu jo zřeinio ž žádné množ doby po ulici některého velkého
stvf jíchy bordeauxské na povrchu smysl pro krásu a věci ušlechtilé

je též výtečnou matkou neboť

Valparaiso Saunders Co a 20
mil od Lincoln Neb vzdálená

Jest to íarma velmi dobrá a prodá

te lacino pouze za t45 akr kou- -

není to ji zastaviti Za to vlak

tze — a má se tak dlti — jíchou přenáší vlastnosti tyto na svoje

aexisu a na raeincaeai pottrezi
Jde pflrao do

~Aúv Shorman &iff)ík
SfJlas Ft Worth HiHabwft

axahacliloaco Templtt

Salton Taylor SalnsovCle

lockhartt Eonrlotta CaaMarcoa

UQrango Tontcs Alrarado
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chorobě předejiti Postřlkálí se děti již od nejútlejšfho věku oá

města utkví zrak náš každou

chvíli na nápisu který nám hlásá
že můžeme zde neb tam dostali
oběd v jedné minuti že v té neb
oné restauraci připravuji rychle
zákjsek ald Všude hlásá se nám

samá rychlost samý chvat Ta

pí-l- i ji někdo před 1 dubnem 1904
Bližší aděll C O EDLINGj( ovoce a rostlina nemohou vý

trusy klíčili vyvinovali se a lak
619 N igth St Omaha Neb

4chorobu šiřin Postrkování jl
chou bordeauxskou je tudíž pro — Předplaťte se na "Pokrok"kovéto restaurace kde připraví ae

nám teplé jídlo takřka chvatemstředkem ochranným pojištěním 4M IMTÍlNin
pouze ti ročni Ortlt hiii-- j i

ruky vzrostly v posledním desítipřed chorobou Vyskytli se také

lidé ú hnilobou napadená jablka
namáčeli v roztoku jíchy a když

letí v amerických městech úžasně

sledkem čehož vyvíjí se u nich

krasozit a něžnost Okolí v ja
kérn byl člověk vychován má

mnoho co činiti a jeho povahou
Vzorná česká matka vychová pak
oa základě tom děti hodné po-

slušné které mají vůči rodičům

svým náležitou úctu Vždyť při
'

výchové dětí jest první a nejdůle

žítější podmínkou vypěstovali u

nich něžnost a útlocit na základě
něhož pak další výchova znameni-

té se daří- - Z uvedeného viděti

jak velikého podílu má žena na

Kdyi pak přisedne k takto na

jako hoch stal se obětí nehody
která způsobila mu zkřivení páte-

ře takže vypadal jako hrbatý a

vždycky cestoval pělky
Vzdálenost Z firmy oa íannu a

z údolí do údolí byla často tuze
veliká ale vzdálenosti se nehrozil

když myslil že jeho pomoci a do
vcďnosli je zapotřebí tak se stalo
že pověst jeho se rozšířila neto-

liko v oné části Marylandu kde

tehdy žil nýbrž i částech Pennsyl-vani- e

a Virginie zrovoa tak Muž

o kterém píšeme byl starý Dr

Peter Falirney dědeček nynějšího
doktora který má totéž jméno
Život jeho byl nejen věnován

vědeckému bádání nýbrž on byl
též činným vůdcem a sloupem
církve k niž náležel Tyto spo-

jené vlastnosti srdce a mysle to

byly které jej učinily lidu milým
a které pohnuly potomky těch
mezi nimiž on pracoval že cti
teď jeho památku co muže a ob-

čana

Majíc toto za účel ustavila se

nedávno v San Mar Md "The

Fahrney Memoriál AsBociatlon"

Zinkala "starou lékařskou dílnu"

které on užíval co úřadovny pra
covny atd Je teď znamenitě za-

chována Tato "dílna" (jak se to

tehdy nazývalo) bude teď obklo

pena železnou ohradou a pokryta
měděnou střechoulak aby na příště
chráuěua byla před nehodou

blíže "dílny" jest týž pramének
vyvirajleí mezi úskalím jako byl

před více než sto lety a který i v

oněch dnech poskytl unaveným

cestujícím tak mnohý občerstvující
doušek Pramének tento bude
teď změněn na volnoj veřejnou
íoutánu pro dobro těch kleří po-

dél oné veřejné cesty se ubírají —

dozajista nejvhodnější to upomín-
ka na život a služby toho jenž
bez únavy pečoval o tělesný i du-

ševní blahobyt lidu
Nestane se to často aby pa

hnilobu nwnzehnalí prohlašovali
že prostředek tento za nic nestojí

ZDARMA
všechněm iiemocným

nu zkoušku na dcuct dní

kvap upravenénu jídlu ještě hla-

dový a na spěch mající jdlfk
jaký má to pak následek? Že ani

řádni potravu nerolvýká a neroz-slin- í

a za nějakou dobu počne

Ovsem — když nepoužili ho

pravý Čas

neblahý vliv na plenici nehledě
nl k tomu Že zaopatřování do

bytka vodou bylo stlženo

Celkem vlak lze říci vzhledem
k celým Spojeoým Státům Že

uplynulá zima byla zemědělství

příznivou Nemusíme k lomu
bledati žádného prorockého du-

cha aby nám řekl že stojíme

před obdobím které nám slibuje
mnoho Člověk je slabým aby

mohl si poručiti jaké má býtí

jaro či léto leč zkušeností věků

byli jsme poučeni že po dlouhé a

tuhé zimě následuje vždy dobrý

hospodářský rok Nazýváme uply-

nulou zimu tuhou poněvadž spo-

třebovalo se přilil mnoho uhlí k

jejímu přemožení avšak ona byl

jinak přec jen mírnou

Vyznamenala se hlavni tlm že

nebylo žádných blízzardu Ani v

západních krajinách pastvin ne

bylo tolik bouři kolik bývá jich v

letech jiných Chumelenice nebyly

provázeny těmi strašnými větry
které často ničí i životy vietio co

vysazeno jest jeho řádění Myla

to ideální zima i pro dobytek na

íarmfi Ke krmení dobytka ne-

mohlo býti počasí příznivějšího
I mlékaři kteří poskytli dojnicím

svýrn alespoň částečného přístřeší

dovozují že nikdy ještě nenadojili
dobou zimní tolik mléka jako le-

tos Je to následkem stálosti zimy
neboť nebylo žádných náhlých
zmřn jež hraničily by na výstřeď
ností
Slibné vyhlídky jara měly by

býci farmáři povzbuzeuím aby

svoje polní práce a setí 1 no

výini nadějemi s novou odvahou

Jmou a dokázanou věcf jest že

bordeaimká jícha je znamenitým trpěti nezáživnostl a celkovými
úpadky tvého zdraví Kvap mařídomácnosti jak velký úkol na ni

n&Sl líčivf clcktricltýprostředkem ochranným ne však

lékem jím! dala by se choroba

uvnitř dužiny ovoce se zahnízdivši
spadá aby vše pokračovalo v

souladu Na ní záleží skorém
vše co dotýče se jejího poměru k

dokonalost Osoba která pospí-
chá nemůže se nikdy oddati práci
své ae zájmem Ona chvátá protozažehnali

Při postřikování ovocného síro dětem a k muži a vůbc celého

Bis CIANTmovl počítá hlavně důkladnost s

jakou je práce provedena Aby

pak práce byla dokonalá je nutno

viděli kdy mi se postřikovául

aby jí měla již z rukou a mohla te
věnovali čemus jinému Když

myslíme při té či oné práci stále

jen na to co budeme dětati po-

tom utrácíme tím zbytečně my-

šlénky svoje na úkor práci konané

poněvadž nám nejsou při ni nic

svazku rodinného Je-l- i muž ži

vitelem a hlavou rodiny jest žena

její duši tlm výkonným činitelem

který dovede jednotlivé části řídi-

li v pohyb uváděli a v souladu
udržovati Je to úkol zajisté

provádět Při této příležitosti
vraťme se opít k výře imínřnž

pýchavicí ak známo houba platnénýbrž jsou jl spiše na úkor
Při mnohých věcech dá te chvattato roste velmi rychlá — vyvinut"

télký Leč žena vzdělaná uvě-

domělá lehce dovede do cesty se

ji stavící překážky a nesnáze přee ca jedinou noc jsou li jl pod ještě jakž takž omluviti avšak u

minky příznivý Vývoj hub je

vidy oejpatfnějsím časní V letě za

Tisíce nemocných jest vyléčeno tímto podivuhodným pásem
Keurnatismus zácpu nemoci žaludku ledvin plic míchýřo i krve
kašel impotenci (alabosť mužskou) nervosnost hluchotu zápaly
zimnicí alibobt — léčí všechny a není nemoci která nebyla vyléčena
tímto pásem který dodává nový život tělesné soustavč přivodí vám

úplné zdraví a odstraňuje všechny zárodky chorob
Též i řdrsví lid by míli pmižfvsti tohoto pásu který je chrání

aby nedostali nemoci a taktéž učiní je silnými
Chcete li ho zkusit vystřihnete toto a zašlete s Vaši adresou na

NEW YOIMÍ SPECIALIT C0ř
52 W 18th St New York

a ihned obílržfte pás s vysvčtlenlm jak se ho používá Tato výhod
potrvá jen několik dní a proto 33 —
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hospodyně která by chtěla při

upravování jídel nahradili kvapem
to co zameškala jest neomlu-

vitelným neboť příprava jídel vy-

žaduje určité doby

Proč aemill by- - Žádná hospodyně

konávali až konečně ovládne a

vykoná vše hravěze záliby Tako
vá léna je pak skutečným štěstím

mule an nalézá v ní nejen těši-lelk-

ale i rádkyni a povzbnzova-telk- u

Muž majfti ženu lakovnu
která mu šťastnou domácnost při

pravila bývá i ve všem svém pod

Dělání dřiví odvážení plodin do

trhu krmení dobytka a jiné práce

jitra diionltio jež předcházel teplý
deštík A c tobo dá se soudili

kdy moJe nu očekávali te bude

vývoj houbovitých chorob ovoce

Aejliuiííuif utliuť houby choroby

zavinující vyvinují se tímže způ-

sobem
Některé houby ku přikladu hou-

ba zavinující strupovilost jablk

vyvinují sa lépe za chladnějšího

které spadají hlavni do zimního

období jsou jíž z cesty proto Chom se vadltl a matka by zajisténikání Šťastnějším nežli onen jenž
nevpustila do své domácnosti hamusí bedlivý ccmědělec věnován
da jenž by bezohledné a zuřivě

nenalézá ve svém domově klidu

spokojenosti poněvadž jej nic neveškeru péči svým polím Na

trápí poněvadž nezabijí drahý čauprvním místě je třeba včoovati

výběru semene Jak ďů
v hostincích neiitápl ivoje schop

Zakusoval ae do těch které ona
nade vše na svAié miluje A přec
mnohá hospodyni a máli itále a

ze zvyku se vadí ačkoli váda není

počasí Dcžii jitié Následkem tuho

mlíka mužů který žii uk klidně

asknmrii pracuje jedině oa poli

lékařského blaha kterým douíal

dobrou službu svým bližním pro-

kázali byla lak ctěna čtvrtým a

pátým pokolením
Jedna vče jest jista když v

tomto chladném a prosaickérn vě-

ku společnost vydá tak veřejné
uznáni službám jednoho muže a

je ochotna a takovým nákladem

uctlti jeho památku tak aby příští

pokolení o aim něco vidělo le
ten muž musil býli více než oby

ležito je abychom seli jen semeno
nosti v rázných bezcenných někdy

dobré zdravé a silné vf ksždý i zdraví škodlivých zábavách

Uznávajíce důležitost role jakou
v rodině a domácnosti ničím jiným
než hadem který avým jedem

hospodář proto není třeba ilfili o

tom slov Poure podotýkáme žena která je tvořitelkou rodinné
každého otravuje koho se dotkneaby na to oikdo nezapomínal Mi

ho štěstí v domácnosti braje roz
Věc nejde nikdy tak jak bychomnulý rok byl špatným pro kukuh hodli jsme se pěstovali v našem

lislu dovou stať pod ohlavenlm
li přáli ani u člověka té nejlepšf
povahy Mysleme si le my jsme

shledáváme se a nimi časně v

lete když jsou jablka drcbcuoká
Horká hniloba jablk vyžaduje

naopak značného ťpU a prolo ob

jevuje ae hlavni v druhé polovici
léta Va vlech případech vlak u

hub jež vyvinují se pod povrchem
těla je hostícího vlhké počasí jich
vzrost podporuje
Proto ca deštivého počasí časně

v leti je potřeba ovocné stromoví

jíchou postřikovali nejnaléhavěji
vlak v této dobi je též oejobtfž- -

ci na semeno proto je třeba nále-

žité rozvážnosti při výběru aby
chom neselí semeno špatné snad i

čejný a život i působení jeho le

nebylo nadarmo
Tolik na počest objevitele Dra

Petra Hoboka
neklfčivé

Jelikož klíčivost semene kuku

řičného byla všeobecni nepřízni-

vou povětroostl seslabena třeba

Nízké

ceny
na

západ

temeni takovému napomáhali ob-

zvláště dobrou přípravou půdy A

ta bude dosti ana lnou vzhledem k

tomu le tuhá zima pomohla zemi

řádně rozmělnili Hlubokým za

mrznutím stala se půda zpracova-

telnější Dle dosud došlých cpráv

Během března a dubna
budou v platnosti velmi
nízké ceny pro osadní-

ky na západ:
#2500 do Sun FramMa a

Los AiikcIcn
#2500 do Portland Tacoma

a Kcattlc

#2250 do Spokanc
#2000 do Buttc Helena a

Salt Lako City
#1075 dolil? Horn 15asln

Wyomlng
Souhlasné nízké ceny do tta

jiných mlst

Brožurky zašlou ae poštou na po
žádání zdarma obsahující vle o níz-

kých cenácb a denní turistické do-

praví 31x4
Ul

J II KEYSOLDS

City Patsenger Ageot
1502 Farnam St Omaha

PALO ALTO STOCK FA KM

Menlo Park Csl 94 červoa '93
li If Delfuy!—
Učinil jsem vašim "Uslmo-linem- "

důkladnou zkoušku a shle
dal jsem le to jest %ililtitt pro
ttřtdik na hojení lehkých ran

rozpukané paty odřeniny a bolá-

ky Jeho hojivé vlastností jsou

uepřekooané Domnívám ae le

jest nejlepší v používání
F W COVEY

superintendent koňského oddělení

Česká domácnost v kteréž přiná-
šeli budeme krátké článečky tý

kající ae všech oborů jež uklá

dány jsou ieni jako hospodyni a

matce Budeme zde přinášeli

články z péra povolaných odbor

níků a praktických zkušených ho

spodyněk českých doufajíce že

přispěje ae tím k povznesení če-

ských domácnosti a k upevnění
itistí rodinného všude tam kde

oa:hází list náš přijetí a kde najde
snaha naše pochopení

Slovo mladým Šťastnou je taková
dívkám mladá Škole od-

rostlá dívka která cavčai zví le
vlastoě ničeho neví neboť vše

čemu učf livot na ni teprve Čeká

Ona aice slyšela již mnoho řečí

přečetla několik knih pozorovala
svýma udivenýma očima svět
avšak neměla dosud příležitosti
nico vykonati Dokud nevstoupí
děvuška taková do skutečného

jsou její vědomosti a zkuše

lou osobou aneb že jí nejsme
Rozlišující se názory mohou býti

příčinou le necítíme se úplně

Šťastnými V obou případech je
to velmi snadným dáti na jevo

svoji náladu Ono je to přiroze-

ným Možná že jsme unaveni
rozrušeni aoeb rozlobeoi když

zpozorujeme le nál domácí zákon

byl porušen V takovém okamži-

ku působí na nás přestupek len z

pravidla nejhůře a my počneme
se vaditi Snad dalo by ae nám

to odpustit avšak ne každý bude

pohllžeti na to v jakém rozpolo
Žení mysli ie nalézáme ne každý

bude bráti v úvihu okolnosti za

kterých ae to Kilo Kdyby se

tak dělo anad by mnohého naše

váda ani c polovice tak nebolela
Z pravidla však zřídka kdy může

ae vadou naší postižený vliti do

naši nálady a tak stavíme ae v

očích své obiti do velmi nepřízni-

vého avitla Jsme li v hněvu zdá

te nám kaidá maličkost několike- -

lze aouditi Že osev kukuřice bude

coaČni zvětšen Při tou však tře

ba jednali opatrniabychom neseli

více nelli budeme moci později

BALMOLINE
ntMfU wttrhnj yné Itkr nu hrili odrr-iala- v

)'( irétahttiTit
Klkir otlatia ftly slin

íiKRié f MtlaraW
SvISKy hf druba aMJ Mlh4tii mnu-rlrt-

awitai lrám a tlvtrna
w Hi)nl Oolirf pro mni ark

n avt4lnf koBsH urt řrlodl
U aovaa arať NTl)a k

lámlki CtaaHciSOc Nackns-tk- u

aptuit o oiMikri4 plita aa
DE NUV BALKIOLIKÍ MPG CO

'in SV II ASlita Kal

lite

obdělali Menší rozlohy s lepší
obdělávání přináší s pravidla více

peněz
Když jsme se postarali o zásoby

osiva přihlédněme k nářadí Je

politováníhodným If na tento

bod je zapotřebí ješti nyní upo
zorBovati Prozřetelný farmář dal

ai nářadí do pořádku jil na pod
zim kdyi svoje pluhy kotoučové

Frank Kašpar
potřebuje jo rodin pro pěstováni
cukrovky v Colorado Plat ao

od akru Byt cesta a stěhováni
zdarma O další vysvětlení při-

hlaste te v mé úřadovně na 14 a

Williata St Oraaba Neb 33x4


